Itaque cum sic se haberent omnes in Italia viae, eas Traianus ille refecit, quae quidem earum humidae ac lutosae partes erant lapidibus sternens aut editis aggeribus exaltans, quae lenticosae et asperae erant, eas expurgans, ac flumina quae transiri non possent pontibus jungens; ubi longior quam opus erat via videbatur, aliam breviorē excindens; sicubi vero propter arduum collem difficilis erat, per mitiora loca dessectens, jam si obsessa feris vel deserta erat, ab illa transferens ac per habitata ducens, tum asperas complanans. -Itaque mirari nemo debet, si, quum viam rationemque medendi ab Hippocrate inventam esse sim testis, ipse tamen hoc opus scribere sum aggressus. Neque enim ceu ea plane non esset inventa, sed quod quae proxime diximus desideret, ad haec conscribenda venimus, nemine priorum qui eam methodum absoluerit ante me invento; quandoquidem alii omnino eam non noverant, alii quum nossent, non potuerunt tamen quod desuit adjicere; non deerant qui incognitam esse umbramque inductam ac prorsus

Ed. Chart. X. [213.]

Ed. Bas. IV. (134.)

σαι παρτάπασιν· οὔτινες δ' εἰσὶν οὔτοι προϊόντος ῥηθήσεται τοῦ λόγου. νυνὶ δ' ὅπερ ὑπεσχόμην ἤδη ποιήσω· πάντα ἐξῆς ἐκθήσομαι τοὺς θεραπευτικοὺς σκοποὺς.

Κεφ. θ'. Ἀρχὴ δ' αὐτῶν εἰς σαφήνειαν χρήσιμος ἀνάμνησις ὧν ἐν τῇ πρὸ τούτου γράμματι διήλθοι, ὑπὲρ τῶν ἐφημέρων πυρετῶν διαλεγόμενος. ἐφαίμετο γὰρ ἐπ' ἐκείνων ἐνδείξις ἢ πρώτη μὲν καὶ ὡς ἂν εἴποι τις κυριωτάτη τὴν διάθεσιν τοῦ νοσοῦντος ἐκκόπτειν, ὥσπερ ἐπὶ τῶν ὑγαινόρων ἐδείχθη φυλάττειν. ἀλλ' ὥσπερ τηρεῖται διὰ τῶν ὁμοίων, οὕτως ἀναιρεῖται διὰ τῶν ἐναντίων. συνειδεικνύσθαι δ' ἐλέγομεν εἰς τὴν τῶν λαμάτων εὐρεσιν αὐτὴν τε τοῦ σώματος τὴν κρᾶσιν ἅμα τοῖς ἔθεσι καὶ τὴν χώραν καὶ τὴν ὥραν καὶ τὴν κατάστασιν. ἐφ' ὧν δὲ νοσημάτων ἐξαιρετός τις ἐν ἐπιμορίῳ τοῦ ζώου διάθεσις ἐγένετο, καθάπερ ἐπὶ τῶν ἐγκαύσεων ἐν τῇ κεφαλῇ, λαμβάνεσθαι τινα καὶ τοῦ μέρους τούτου ἐνδείξιν. οὐ μὲν ἐν ἐκείνῳ γε τῷ γράμματι περὶ τῆς δυνάμειος ἢ τῆς τὴν διάθεσιν ἐργαζομένης αἰτίας εἴρηται τι, διὰ τὸ τὴν μὲν δύναμιν οὐδεμιᾶς ἐξαιρέτου δεῖσθαι προνοίας ἐν τοῖς

e medio sublatae voluerunt. Ii vero qui fuerint in sermonis progressu dicetur. Nunc quod promisi aggrediar, omnesque deinceps medendi scopos exponam.

Cap. IX. Utile autem ad claritatem eorum principium sumetur ex revocatis ad memoriam iis quae in praecedenti libro differuimus, quum de diariis ageretur. Videbatur enim in illis prima ac, ut sic dicam, maxime praecipua faciendorum indicatio esse, quae affectum aegrotantis excidendum suadet, aequae ut sanorum servandum monet. Verum hic sicut per similia servatur, ita per contraria perimitur. Conferre praeterea ad indicationem inventionis remediorum diximus tum ipsam corporis temperiem una cum consuetudine tum regionem tum anni tempus tum coeli flatum. In quibus vero morbis egregius aliquis in una parte animalis affectus subsisteret, veluti ex adulatione in capite, a parte quoque ipsa aliquam indicationem sumi. De viribus tamen vel causa affectum efficiente in eo libro nihil est dictum, propterea quod nec vires in diariis febribus egregiam